
 
Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

 
Via Mannelli, 113  - 50132  Firenze  -  Tel.055 27251 ♦♦♦♦ Fax.055 2347197  -  E.mail: direzione-toscana@istruzione.it 

        
Decreto.n.  132                                 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGSC/0001150 del 19 febbraio 2013, relativa alla 

cerimonia di apertura dell’anno scolastico 2013-2014 presso il Quirinale; 
VISTA  La nota MIUR-USR per la Toscana prot. AOODRTO/0001780 del 25 febbraio 

2013, relativa alla candidatura per la partecipazione alla suddetta cerimonia 
da parte degli Istituti scolastici della Toscana; 

CONSIDERATA la necessità di costituire una commissione regionale per la valutazione dei 
lavori  artistici  prodotti dalle scuole candidate quali cori, canzoni originali, 
esibizioni di ensemble  ed orchestre, balletti ed opere teatrali sul tema previsto 
dell’educazione alla legalità e alla cittadinanza, nell’ambito del nuovo 
insegnamento di Cittadinanza e Costituzione. 

 

 

DECRETA 

 
 
è costituita la Commissione Regionale per la valutazione, composta come segue: 
 

 
- Laura Scoppetta, Dirigente Ufficio III                                                      Presidente 
- Francesca Balestri, Referente per l’educazione alla cittadinanza         Componente                                                               
- Roberta Bonelli, Referente per l’educazione musicale          Componente 
- Francesca Esposito, Funzionario Ufficio III                                             Segretario 

 
 
 
Firenze, 21 Maggio 2013 

 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ai Componenti della Commissione di Valutazione 
All’Albo - Sede - 

IL DIRETTORE GENERALE 
Angela Palamone 


